Глава мун

ЛАСОВАНО

образования

ркой округ»

.В.Морозов

20/&Г.

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ола

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных казённых образовательных организациях

муниципального образования «Ольский городской округ»,

реализующих основные образовательные программы дошкольного

образования в 2020 году

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального Закона от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», Порядком

установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных учреждениях

муниципального образования «Ольский городской округ», реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования»,

утвержденным Постановлением администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 08.10.2018 года № 874:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителе

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми (далее -

родительская плата) в муниципальных казённых образовательных

организациях муниципального образования «Ольский городской округ»,

реализующих основные образовательные программы дошкольного

образования (далее -  образовательные организации) с 01.01.2020 года

230 рублей в день:

- МКДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п.Ола»;

- МКДОУ «Детский сад №6 «Золотой ключик» п.Ола»;

- МКДОУ «Детский сад «Пушинка» п.Армань»;

220 рублей в день:

- МКОУ «Начальная школа-детский сад с.Балаганное»;

210 рублей в день:

- МКОУ «Начальная школа-детский сад с.Гадля»;

- дошкольные группы в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа

с.Тауйск»;

200 рублей в день:

- МКДОУ «Детский сад «Берёзка» с.Клёпка».

2. Руководителям образовательных организаций муниципального

образования «Ольский городской округ»:

2.1. Ежемесячно, не позднее 05 числа следующего за отчетным месяцем

предоставлять в Комитет образования администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» сведения о начислении и

поступлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, информацию

о работе с родителями несвоевременно вносящих родительскую плату.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) и распространяется на регулируемые

отношения, возникшие с 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

И.А.Сиротин

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-03T03:58:29+0500